МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2018                                                                                                                               № 56

с. Усть-Тым

Об утверждении Порядка исполнения
решения  о   применении  бюджетных
мер принуждения»

       В соответствии со ст. 306.2, 306.3  Бюджетного кодекса Российской Федерации

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения согласно приложению к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Тымского
сельского поселение                                                                                А.А. Сысолин

Приложение
к постановлению
 администрация Усть-Тымского
сельского поселения
от 26.12.2018  г. N 56

ПОРЯДОК
исполнения решения  о применении бюджетных мер принуждения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения Муниципальным образованием администрация Усть-Тымского сельского поселения Каргасокского района Томской области (далее –  администрация Усть-Тымского сельского поселения) решения о применении бюджетных мер принуждения в отношении  главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения.
2. администрация Усть-Тымского сельского поселения принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления органа муниципального  финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения.
3. Решение о применении бюджетной меры принуждения принимается в течение 30 календарных дней после получения уведомления органа муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения в форме распоряжения  администрация Усть-Тымского сельского поселения (с формулировкой согласно приложению  к настоящему Порядку).
4. Рассмотрение поступившего в  администрация Усть-Тымского сельского поселения уведомления осуществляется  Главой Усть-Тымского сельского поселения  в течение 10 рабочих дней со дня поступления  уведомления о применении бюджетных мер принуждения от органа муниципального финансового контроля. После рассмотрения  Главой Усть-Тымского сельского поселения  уведомления органа муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения в течение 3 рабочих дней издается распоряжение о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения.
Решение о применении бюджетной меры принуждения должно содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках ее исполнения.
Копия распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения передается для исполнения в бухгалтерию администрация Усть-Тымского сельского поселения.
[bookmark: Par28]6. Главным распорядителям бюджетных средств, получателям бюджетных средств, главным администраторам доходов бюджета и главным администраторам источникам финансирования дефицита бюджета, совершившим бюджетные правонарушения,  для сведения направляется  копия распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения.
Направление копии распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения в указанные органы осуществляется Главой Усть-Тымского сельского поселения  не позднее 5 дней со дня его принятия.
7. администрация Усть-Тымского сельского поселения в соответствии с распоряжением о применении бюджетной меры принуждения применяет следующие меры:
- бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из бюджета поселения другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из бюджета поселения другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета поселения;
- приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).
       Решения о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, подлежат исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.
[bookmark: Par18]
8. О результатах применения бюджетной меры принуждения начальник отдела казначейского исполнения бюджета и бюджетного учета не позднее 10 рабочих дней с даты их применения сообщает органу муниципального финансового контроля, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетной меры принуждения.

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                              Приложение
к Порядку исполнения решения о
применении бюджетных мер принуждения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»     ______    года		                       				                            №  ___
село Усть-Тым

  О применении бюджетной
  меры принуждения

На основании уведомления _____________________________________ о применении
                (наименование ОМФК)
бюджетных  мер  принуждения,  в  соответствии  со  статьями 306.2  и  306.3
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  Муниципальным образованием администрация Усть-Тымского сельского поселения Каргасокского района Томской области

принято решение:

применить к _________________________________ меру бюджетного принуждения -
___________________________________________________________________________
(указывается мера бюджетного принуждения, вид и размер средств, подлежащих
                                взысканию)

Глава Усть-Тымского
сельского поселения                                                                  Подпись                    (ФИО)